



Honduras, C.A.

NARANJITO, SANTA BARBARA  
EJERCICIO: 2023

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Agosto Al 31 de Agosto del 2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 4/9/2023

Hora : 11:45 a.m.

USUARIO:

WILIANS.LOPEZ

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL   | TOTAL              |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |            |                    |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |            |                    |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |            | <b>33,487.47</b>   |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 33,487.47  |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |            | <b>33,487.47</b>   |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |            |                    |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |            | <b>34,675.97</b>   |
| 5231            | Tasas                                                            | 13,324.43  |                    |
| 5232            | Derechos                                                         | 20,443.04  |                    |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 908.50     |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |            | <b>34,675.97</b>   |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |            |                    |
| <b>5310</b>     | <b>Ingresos por Ventas</b>                                       |            | <b>20,000.00</b>   |
| 5311            | Venta de Bienes                                                  | 20,000.00  |                    |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |            | <b>12,637.12</b>   |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 12,637.12  |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |            | <b>32,637.12</b>   |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |            |                    |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>                                                 |            | <b>1,015.20</b>    |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                          | 1,015.20   |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |            | <b>1,015.20</b>    |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |            | <b>101,815.76</b>  |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |            |                    |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |            |                    |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |            | <b>18,270.11</b>   |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 18,270.11  |                    |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |            | <b>272,662.44</b>  |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 1,570.36   |                    |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 247,155.00 |                    |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 228.00     |                    |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 3,629.58   |                    |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 20,079.50  |                    |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |            | <b>52,883.66</b>   |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 45,383.66  |                    |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 7,500.00   |                    |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |            | <b>343,816.21</b>  |
| <b>6200</b>     | <b>Gastos Financieros de Corto Plazo</b>                         |            |                    |
| <b>6220</b>     | <b>Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo</b>             |            | <b>108,888.89</b>  |
| 6221            | Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo         | 108,888.89 |                    |
|                 | <b>TOTAL Gastos Financieros de Corto Plazo</b>                   |            | <b>108,888.89</b>  |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |            |                    |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |            | <b>51,699.95</b>   |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 50,000.00  |                    |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 1,699.95   |                    |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |            | <b>51,699.95</b>   |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |            | <b>504,405.05</b>  |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |            | <b>-402,589.29</b> |

FIRMA:

NOMBRE:

EDMUNDO OMAR LOPEZ

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

WILIANS MISAEL LOPEZ ALFARO

CONTADOR MUNICIPAL

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/08/2023

Fecha Final: 31/08/2023

0s+js/j9Jme6v6InBpE3Cw4dSfzcXua63kqarD1bKbYtSpUg5u0w3kl+HsQU3GvDqIRljGKk5epgT98Til0M+ZYVolwFymYpwe57nmhlyosHNEDI56mFpLpErb4KmKXg6LXoxA  
SwQ8jl7zNAXAnM0yfh/k+bUozXV6XW9SC8nZ3VWHfXByw2 vZswdWXdCjxTUZBt6J2p7/s5RpTcYJcbE1+xc23cBfSOcTEHxMa7oclgf7vOnO1CQ==